
U s n e s e n í 
------------------- 

 
ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 23. 6. 2021 

 
 
 
Usnesení č. 18/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun  
Ing. Petra Veselého, volební strana BEROUN SOBĚ, ke dni 21. 6. 2021 a nastoupení náhradníka  
z kandidátní listiny téže volební strany Markéty Horákové za členku Zastupitelstva města Beroun 
dnem 22. 6. 2021. 
 
 
Usnesení č. 19/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města. 
 
 
Usnesení č. 20/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun  

1) schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2020, 
2) souhlasí s celoročním hospodařením města Beroun za rok 2020 , a to bez výhrad, 
3) schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Beroun za účetní období roku 

2020 a účetní závěrku města Beroun za rok 2020, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 21/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2019001111  
ze dne 20.2.2019 a přijetím Smlouvy o úvěru č. 2021005853 s Československou obchodní bankou, 
a. s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ: 00001350, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 22/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 města Beroun pro rok 2021. 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí Důvodovou  zprávu Rozpočtového opatření č. 1 města 
Beroun pro rok 2021 a přílohu Rozpisu Rozpočtového opatření č. 1 města Beroun pro rok 2021. 
 
 
Usnesení č. 23/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu  
v předloženém znění. 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 24/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 25/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o převzetí záštit v roce 2020. 
 
 
Usnesení č. 26/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na sport poskytnutých  
z rozpočtu města Beroun v roce 2020. 
 
 
Usnesení č. 27/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturu poskytnutých 
z rozpočtu města Beroun v roce 2020. 
 
 
Usnesení č. 28/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 
120.000, - Kč na akci "Bikemaraton Beroun", která se uskuteční dne 24. 7. 2021, jejímž pořadatelem 
je Kolo pro život, z. s., IČ: 3401707, se sídlem Na Florenci 1332/23, Praha 1, 110 00 a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun. 
 
 
Usnesení č. 29/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace žadateli T. V., bytem Praha 7, ve výši 
130.000, - Kč na akci „GrandPrix Beroun 2021“ včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
Usnesení č. 30/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Koncepci rozvoje cestovního ruchu města Beroun 2020-2030, 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 31/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se stanoviskem Rady města Beroun, která nedoporučuje 
schválit návrh usnesení dle volného návrhu předloženého zastupitelem Ing. Petrem Veselým – 
Vybavení základních škol zřizovaných městem pro distanční výuku.  
 
 
Usnesení č. 32/2021 



 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s vytvořením společného školského spádového obvodu 
základní školy/základních škol zřizovaných městem Beroun pro plnění povinné školní docházky žáků  
z okolních obcí dle návrhu pracovní skupiny Sdružené obce Berounsko ze dne 19. 4. 2021. 
 
 
Usnesení č. 33/2021 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí  zprávu o použití dotací na aktivity v sociálně-zdravotní 
oblasti v roce 2020 poskytnutých z rozpočtu města Beroun. 
 
 
Usnesení č. 34/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se spoluprací mezi městem Beroun a městem Hořovice  
při finančním zajištění a realizaci projektu "Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně 
znevýhodněných rodin"  a s uzavřením smlouvy o spolupráci při zajištění projektu "Pobytový tábor 
pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin" mezi městem Beroun a městem Hořovice,  
se sídlem Palackého nám. 2, 268 01 Hořovice, IČ: 00233242, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 35/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje poskytnutí dotace včetně uzavření veřejnoprávních smluv  
s těmito vlastníky nemovitostí v městské památkové zóně pro rok 2021: 

1. J. K., Pivovarská - nahrazení plechového oplocení zděnou zdí ve výši  
140.000,- Kč za podmínky, že bude schválena 1. úprava rozpočtu na rok 2021. 
 

2. I. Š., Kostelní/Palackého ve výši 680.000,- Kč za podmínky, že bude schválena 1. úprava rozpočtu 
na rok 2021. 

 
 
Usnesení č. 36/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun rozhoduje o námitkách a v souladu s § 54 odst.2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebního zákon) vydává Změnu č. 3 Územního plánu 
Beroun s odůvodněním formou opatření obecné povahy. 
 
 
Usnesení č. 37/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje v souladu s § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) Zadání změny č. 4 Územního plánu Beroun. 
 
 
Usnesení č. 38/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 1374/39 v k. ú. 
Beroun, který byl oddělen na základě geometrického plánu č. 6729-27/2021 ze dne 16. 3. 2021 
z pozemku p. č. 1374/13 v k. ú. Beroun z vlastnictví pana V. Z., bytem Beroun-Město do vlastnictví 
města Beroun, a s úhradou nákladů spojených s bezúplatným převodem.  
 



 
Usnesení č. 39/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti cesty a stezky na prodej pozemku p. č. st. 1191/4 v k. ú. Beroun (stavba garáže 
na pozemku není ve vlastnictví města Beroun) a se zřízením bezúplatného věcného břemene – 
služebnosti cesty a stezky přes pozemek p. č. st. 1191/1 v k. ú. Beroun v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 6730-28/2021 ze dne 24. 3. 2021 mezi městem Beroun jako prodávajícím a povinným 
z věcného břemene a panem L. Ch., bytem Sezemice, jako kupujícím a oprávněným z věcného 
břemene, za celkovou kupní cenu 36.000,- Kč a za náklady s prodejem spojenými.   
 
 
Usnesení č. 40/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun  
1. souhlasí s prodejem pozemku p. č. 1552/7 v k. ú. Beroun (odděleného geometrickým plánem  

č. 6715-30/2021 ze dne 5. 2. 2021 z p. č. 1552/4) z vlastnictví města Beroun do podílového 
spoluvlastnictví paní E. T., bytem Starý Plzenec, ideální 1/2 za celkovou kupní cenu 8.280,- Kč a 
pana J. H., bytem Nučice ideální 1/2 za celkovou kupní cenu 8.280,- Kč za podmínky zatížení 
prodávaného pozemku p. č. 1552/7 v k. ú. Beroun věcným břemenem práva chůze a jízdy 
(služebnost stezky a cesty) ve prospěch vlastníka  pozemku p. č. 1552/1, v k. ú. Beroun, věcné 
břemeno bude zřízeno bezúplatně. Náklady spojené s prodejem pozemku p. č. 1552/7 v k. ú. 
Beroun hradí kupující rovným dílem. 
 

2. souhlasí s prodejem pozemku p. č. 1552/4 v k. ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
pana D. Š., bytem Beroun, za celkovou kupní cenu  30.222,- Kč za podmínky  zatížení 
prodávaného pozemku p. č. 1552/4  v k. ú. Beroun věcným břemenem práva chůze a jízdy 
(služebnost stezky a cesty) ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1552/7 v k. ú. Beroun,  ve 
prospěch vlastníka   pozemku p. č. 1552/1 v k. ú. Beroun a věcným břemenem spočívajícím 
v právu vstupovat a vjíždět pro vlastníka pozemku p. č. st. 3255, jehož součástí je stavba garáže, 
v k. ú. Beroun za účelem údržby a oprav garáže, věcná břemena budou zřízena bezúplatně. 
Náklady spojené s prodejem pozemku p. č. 1552/4 v k. ú. Beroun hradí kupující. 

 
 
Usnesení č. 41/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun  
1. schvaluje záměr prodat pozemek p. č. 1279/40 v k. ú. Beroun o výměře 18 m2 (oddělený 

geometrickým plánem č. 6731-29/2021 z p. č. 1279/4) a pozemek p. č. 2723/71 v k. ú. Beroun, 
formou obálkové metody, v předloženém znění. 

2. nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. 1279/4 a částí pozemku p. č. 2723/1 v k. ú. Beroun, 
podle předloženého zákresu č. 2 a č. 5. 

3. nesouhlasí se směnou části pozemku p. č. 1279/4 a pozemku p. č. 2723/71 v k. ú. Beroun. 

 
 
Usnesení č. 42/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 1226/1 v k. ú. Beroun. 
 
 
Usnesení č. 43/2021 



 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s uplatněním předkupního práva městem Beroun při prodeji 
z vlastnictví společnosti KOS WIRE EUROPE s. r. o., IČ: 27311562, se sídlem Lovosice, Siřejovická 1212, 
PSČ 410 02 k pozemkům p. č. 2129/30, p. č. 2129/31, p. č. 2129/32, p. č. 2129/33, p. č. 2129/34,  
p. č. 2129/35, p. č. 2129/36, vše v k. ú. Beroun. 
 
 
Usnesení č. 44/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 k plánovací smlouvě uzavřené  
dne 26. 6. 2014 se společností Chrysberon a. s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 110 00,  
IČ: 28442971 v souvislosti s dokončením stavby veřejné infrastruktury v Berouně – Závodí lokalita  
„Na Cibulce 2“, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 45/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o převodu vlastnického práva  
k pozemkům a dopravní a technické infrastruktuře mezi městem Beroun jako kupujícím a společností 
Beroun Hills, s. r. o., se dílem Boudníkova 2506/1, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 27911764, jako 
prodávajícím, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 46/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 
Beroun jako vlastníkem a společností innogy Energo, s. r. o., IČ: 25115171, se sídlem Limuzská 
3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, jako stavebníkem, v předloženém znění.  
 
 
Usnesení č. 47/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové 
účetní hodnotě 68.177,07 Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a  
2. základní a mateřskou školou, Beroun, Preislerova 1335, IČ: 47515775, se sídlem Preislerova 1335, 
266 01 Beroun, jako obdarovanou, v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 48/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové 
účetní hodnotě 145.326,13 Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem  
a Mateřskou školou Pod Homolkou 1601, Beroun, IČ: 00498653, se sídlem Pod Homolkou 1601,  
266 01 Beroun, jako obdarovanou, v předloženém znění. 
 
 
 
Usnesení č. 49/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové 
účetní hodnotě 78.811,13 Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem  
a Mateřskou školou Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154, IČ: 70974993, se sídlem Vladislava 
Vančury 1154, 266 01 Beroun, jako obdarovanou, v předloženém znění. 



 
Usnesení č. 50/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové 
účetní hodnotě 28.252,03 Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem  
a Mateřskou školou Beroun, Tovární 44, IČ: 70974951, se sídlem Tovární 44, 266 01 Beroun, jako 
obdarovanou, v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 51/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové 
účetní hodnotě 78.692,10 Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem  
a Mateřskou školou Beroun, Drašarova 1447, IČ: 70974969, se sídlem Drašarova 1447, 266 01 
Beroun, jako obdarovanou, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 52/2021 
 
1) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním 

z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 8. 4. 2021 v pořizovacích cenách  
nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 335.844,- Kč, zůstatková 
účetní hodnota je 0 Kč. 
 

2) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku u příspěvkové organizace 
města, DPPD a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku  
ze dne 8. 4. 2021. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 202.153,90 Kč, 
zůstatková účetní hodnota je 0 Kč. 
 

3) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s odprodejem movitého majetku města a následným 
odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 17. 5. 2021 v pořizovací 
ceně nad 20 tisíc Kč. Pořizovací hodnota tohoto majetku činí 241.694,- Kč, zůstatková účetní cena 
je 60.428,- Kč. 

 
 
Usnesení č. 53/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2021 ze zasedání finančního výboru 
konaného dne 8. 6. 2021. 
 
 
Usnesení č. 54/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2021 ze zasedání kontrolního výboru 
konaného dne 17. 5. 2021. 
 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2021 ze zasedání kontrolního výboru 
konaného dne 31. 5. 2021. 
 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2021 ze zasedání kontrolního výboru 
konaného dne 14. 6. 2021. 



 
 
Usnesení č. 55/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze zasedání Osadního výboru Zavadilka konaného 
dne 12. 4. 2021.  
 
 
Usnesení č. 56/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání Osadního výboru Zdejcina 
konaného dne 3. 3. 2021. 
 
 
Usnesení č. 57/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání Osadního výboru Zdejcina 
konaného dne 2. 6. 2021.  
 
 
 
RNDr. Soňa Chalupová 
starostka města Beroun 


